AUTÓGRAFO DE LEI Nº 3229/2003

Dispõe sobre a abertura de crédito suplementar e dá outras providências.

De autoria do Poder Executivo

A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO/ESTADO DE SÃO PAULO, no uso de suas atribuições legais, regimentais e constitucionais, faz saber que a Câmara Municipal aprovou a seguinte Lei:

Art. 1° - Fica autorizada na Contadoria Municipal, no termos da legislação em vigor, a abertura de um crédito suplementar no valor de R$540.000,00 (quinhentos e quarenta mil reais), para suplementação das seguintes verbas do orçamento vigente:

02

 GABINETE DO PREFEITO

02.01.0

 GABINETE DO PREFEITO E DEPENDÊNCIAS

3390.00.00-041228005-9094 – Outras Despesas Correntes......................R$ 40.000,00

05

 EDUCAÇÃO, ESPORTES E CULTURA

05.01

 EDUCAÇÃO

05.01.04 CRECHES

4490.00.00-123652010-9020 – Investimentos............................................R$500.000,00

 TOTAL..........................................................R$540.000,00

ART. 2º - A abertura prevista no artigo anterior será realizada mediante decreto, nos termos do Art. 42 da Lei Federal nº 4.320/64.

Art. 3º - As despesas decorrentes com a execução da presente Lei correrão por conta de dotações próprias existentes no orçamento vigente, suplementadas se necessário.

ART. 4º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Bebedouro, Capital Nacional da Laranja, 29 de abril de 2003.

         Carlos Alberto Corrêa Orpham

PRESIDENTE

               Artur Ernesto Henrique
                                      Luiz Carlos de Freitas

                  1º SECRETÁRIO                                                         2º SECRETÁRIO
“Deus Seja Louvado”